
ПРИКАЗ № 24-1 (о/д) 

по МКУ «Управление образования КГО» 

 

                                                                                                                 от 04.07.2022 г. 

О результатах мониторинга 
по обеспечению оптимизации 

графиков проверочных 

и диагностических работ 

в Карабашском городском округе в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 30 июня 2022 года № 01/1387 «Об утверждении результатов мониторинга по 

обеспечению оптимизации графиков проверочных и диагностических работ в 

муниципальных образованиях Челябинской области в 2023 году» в целях 

совершенствования муниципальных механизмов управления качеством образования в 

Карабашском городском округе приказываю: 

1 . Заведующему методическим кабинетом МКУ «Управление образования КГО» 

Ахмеджанову Р.Р.: 

1.1. Подготовить анализ результатов мониторинга по обеспечению оптимизации 

графиков проверочных и диагностических работ по Карабашскому городскому 

округу в срок до 15.07.2022; 

1.2. Внести изменения в план - график проведения муниципальных оценочных 

процедур на 2022-2023 учебный год, оптимизировав количество проверочных и 

диагностических работ в срок до 01 сентября 2022 года; 

1.3. Обеспечить информационную открытость плана-графика проведения процедур 

оценки качества образовательных результатов на 2022-2023 учебный год 

посредством размещения на официальном сайте Управления по делам 

образования администрации Карабашского городского округа в срок до 

15.09.2022 года; 

1.4. Довести информацию о результатах мониторинга по обеспечению оптимизации   

графика  проверочных  и   диагностических  работ   по 

Карабашскому      городскому        округу        до        руководителей 

общеобразовательных организаций в срок до 15.09.2022 года; 

1.5. Осуществить анализ результативности принятых решений по обеспечению 

оптимизации графика проверочных и диагностических работ в срок до 25 мая 2023 

года. 
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Начальник МКУ «Управление образования КГО»  Н.В. Полякова 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель 

      Руслан Равильевич Ахмеджанов 

     т. 83515323741, +79292726020  ruslan173w@mail.ru  

mailto:ruslan173w@mail.ru

